РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2019 г. № 560
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий
из бюджета муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
в целях возмещения части затрат предприятий
торговли, общественного питания и бытового обслуживания,
направленных на реализацию на территории
муниципального образования «Железногорск-Илимское
городское поселение» мероприятий по благоустройству
прилегающих к таким предприятиям территорий, утвержденный
постановлением администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 26 июня 2018 года № 420
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», муниципальной программой «Развитие торговли и общественного питания в городе Железногорске-Илимском на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 октября 2013 года
№ 391, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в целях возмещения части затрат предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, направленных на реализацию на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» мероприятий по благоустройству прилегающих к таким предприятиям территорий, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 26 июня 2018 года № 420 (далее – Порядок), следующие изменения:

Пункт 2.8 Раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.8. Субсидии предоставляются на возмещение части затрат:

1) по приобретению цветочных растений и других зеленых насаждений в целях обустройства клумб, цветников, газонов;

2) по обустройству клумб, цветников, газонов;

3) по приобретению, доставке, установке и монтажу малых архитектурных форм, светильников, вывесок в целях благоустройства здания и прилегающей территории заявителя;

4) по ремонту ранее установленного оборудования.».
Пункт 2.10 Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.10 В целях получения субсидии дополнительно к документам, указанным в пункте 2.4. настоящего Порядка, представляются следующие документы, заверенные заявителем:

1) копии заключенных договоров на приобретение цветочных растений и других зеленых насаждений в целях обустройства клумб, цветников, газонов;

2) копии заключенных договоров по выполнению работ (оказанию услуг) по обустройству клумб, цветников, газонов;

3) копии заключенных договоров на приобретение, доставку, установку и монтаж малых архитектурных форм, светильников, вывесок в целях благоустройства здания и прилегающей территории заявителя;

4) копии заключенных договоров по выполнению работ (оказанию услуг) по ремонту ранее установленного оборудования;

5) копии платежных документов, подтверждающих оплату приобретенных цветочных растений и других зеленых насаждений, малых архитектурных форм, светильников, вывесок;

6) копии документов, подтверждающих факт получения цветочных растений и других зеленых насаждений, малых архитектурных форм, светильников, вывесок (товарные или товарно-транспортные накладные, акты приема-передачи товара и / или универсальные передаточные документы);
7) копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ (оказанных услуг) по обустройству клумб, цветников, газонов, ремонту ранее установленного оборудования;

8) копии актов выполненных работ (оказанных услуг) по обустройству клумб, цветников, газонов, ремонту ранее установленного оборудования.».

2.Данное постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет www.zhel-ilimskoe.irkobl.ru.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию Найда Н.С.

И.о. Главы администрации

муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

Н.С. Найда